

# ROMAIN GILLES

## DÉVELOPPEUR WORDPRESS région parisienne ou télétravail

Après 5 ans en tant qu'ingénieur du son freelance, j'ai souhaité revenir vers le développement, une pratique passionnante dans laquelle j'avais commencé mes études. Suite à l'obtention de mon diplôme en tant que développeur Web, je cherche à mettre mes compétences en pratique.



[www.romaingilles-code.com](http://www.romaingilles-code.com)



Argenteuil



03/05/1996

### COMPETENCES

WordPress	PHP
Elementor	JavaScript / jQuery
HTML / CSS	Git / GitHub
Sass	Visual Studio Code

Développement full-stack  
Développement de thèmes WordPress  
Intégration Web  
SEO  
Accessibilité  
Responsive design

Anglais courant et technique  
Espagnol scolaire

Bon relationnel	Dynamisme
Adaptabilité	Rigueur
Perfectionnisme	Créativité

### LOISIRS

Guitare basse	Composition musicale
Photographie	Cuisine
Ecriture	Randonnée



### FORMATIONS

2022 - 2023

FORMATION DEVELOPPEUR WORDPRESS,  
CERTIFICATION NIVEAU BAC + 2



OPENCLASSROOMS

DISTANCIEL

Réalisation de projets professionnalisants, par exemple :

- Création du portfolio d'une photographe. *Développement full-stack avec création de thème WordPress, HTML, SCSS, PHP, jQuery, Ajax.*
- Modernisation du site d'un studio d'animation avec intégration d'effets visuels. *HTML, CSS, jQuery.*
- Intégration de la maquette Figma d'un site d'e-commerce en permettant à un administrateur de modifier le contenu du site sans coder. *WordPress, Elementor, CSS.*

2015 - 2018

DESTS - REALISATION MUSICALE



ESRA-ISTS

PARIS 15<sup>ÈME</sup>

Obtention du Diplôme d'Etudes Supérieures des Techniques du Son, avec spécialisation en réalisation musicale.

2013 - 2015

DUT INFORMATIQUE



UNIVERSITÉ PARIS-SUD

ORSAY

Programmation en C++, Java, HTML, CSS, PHP, Visual Basic, MySQL.

2010 - 2013

BAC SCIENTIFIQUE - SI



LYCEE RICHELIEU

RUEIL-MALMAISON

Mention Assez Bien, spécialité Informatique et Sciences du Numérique.



### EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

05/ 2018 - aujourd'hui

INGENIEUR DU SON STUDIO



BLAXOUND STUDIOS, STUDIO TWELVE, DOMAINE DE LA LICORNE,  
LE WORLD STUDIO, LES STUDIOS DE LA SEINE

En tant qu'auto-entrepreneur, supervision de la création de morceaux, EP et albums : enregistrement (choix de la configuration appropriée en fonction du lieu), placement des micros, mixage, mastering.

03/ 2018 - 12/ 2018

INGENIEUR DU SON SONORISATION



SUNSET-SUNSIDE

Sonorisation d'un club de jazz parisien. Accueil et prise en charge des artistes, installation de la scène, balances, mixage en live.